
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020 Ano VII - Edição nº 00610 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69F2BFEA5F17E8D6358532B222D43D41



segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00610 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• RESULTADO DE JULGAMENTO, TERMO DE ADJUDICAÇÃO, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO nº 001/2020.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 074/2020.

• DECRETO/GP N. º 251 - EM 10 DE FEVEREIRO DE 2020 - “DISPÕE SOBRE A DECRETAÇÃO DE LUTO OFICIAL PELO FALECIMENTO
DO SR. JÂNIO VIANA PIMENTA, POPULAR “CANARANA”, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69F2BFEA5F17E8D6358532B222D43D41



segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00610 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Tomada de Preço

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇO nº 001/2020 

 

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedora da presente licitação que tem como objeto contratação de empresa de engenharia especializada 
em execução de serviços de construção de uma Central Turística situada na sede do Município de 
Iraquara - BA, conforme projetos arquitetônicos e complementares anexos. Tipo: Menor Preço Global, 
observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de 
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável 
do Edital TOMADA DE PREÇO nº 001/2020, aberta e julgada no dia 29 de janeiro de 2020 às 09:00 
horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, resolve declarar vencedora a empresa: MANSOSA 
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.074.665/0001-42, cuja proposta final montou o valor 
global de R$ 222.178,25 (duzentos e vinte e dois mil cento e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos). 
Submete-se o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. 
Iraquara, 29 de janeiro de 2020. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
resultado da licitação na modalidade Tomada de Preço nº 001/2020, aberta e julgada no dia 29 de janeiro 
de 2020 às 09:00 horas, resolve declarar vencedor da licitação objetivando a contratação de empresa de 
engenharia especializada em execução de serviços de construção de uma Central Turística situada na sede 
do Município de Iraquara - BA, conforme projetos arquitetônicos e complementares anexos. Tipo: Menor 
Preço Global, de acordo com os quantitativos e demais especificações constantes no edital e anexos, a 
empresa: MANSOSA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.074.665/0001-42, cuja proposta 
final montou o valor global de R$ 222.178,25 (duzentos e vinte e dois mil cento e setenta e oito reais e 
vinte e cinco centavos).  Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 
2020. Edimário Guilherme de Novais - Prefeito Municipal. 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e homologar o resultado da 
licitação na modalidade de Tomada de Peço nº 001/2020, aberta e julgada no dia 29 de janeiro de 2020 às 
09:00 horas, sendo vencedora a empresa MANSOSA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
17.074.665/0001-42, cuja proposta final montou o valor global de R$ 222.178,25 (duzentos e vinte e dois 
mil cento e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete 
do Prefeito, 31 de janeiro de 2020. Edimário Guilherme de Novais - Prefeito Municipal. 
 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 074/2020” 

 
Ref. PROCESSO n.º 040601/2020. Tomada de Preço n.º 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: MANSOSA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
17.074.665/0001-42. OBJETO: contratação de empresa de engenharia especializada em execução de 
serviços de construção de uma Central Turística situada na sede do Município de Iraquara - BA, conforme 
projetos arquitetônicos e complementares anexos. Tipo: Menor Preço Global. Valor Total: R$ 222.178,25 
(duzentos e vinte e dois mil cento e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos). Prazo: até 01 de janeiro 
de 2021. Iraquara-Ba, 31 de janeiro de 2020. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito 
Municipal. 
 
 
 
 

 
 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

965362E0769415AEC5104E4263F2A90D

segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00610 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00610 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.  
 CNPJ 13.922.596/0001-29 

Gabinete do Prefeito 
 
 
DECRETO/GP N. º 251, Iraquara/BA, em 10 de fevereiro de 2020. 
 

 
“Dispõe Sobre a Decretação de 
Luto Oficial pelo Falecimento do 
Sr. JÂNIO VIANA PIMENTA, 
Popular “CANARANA”, e da 
outras providências”. 

 
 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município e, ainda, 
 
Considerando o falecimento do Sr. JÂNIO VIANA PIMENTA, “CANARANA”, como era 
popularmente conhecido, ilustre cidadão Iraquarense, por opção, Servidor Público Municipal, 
Motorista da Saúde; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Luto Oficial por três dias, a contar da publicação do presente decreto, no Município de 
Iraquara, em razão do Falecimento do Sr. JÂNIO VIANA PIMENTA, popular 
“CANARANA”. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Publique-se e, registre-se 
  
 
 

 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
= Prefeito Municipal = 

 
 
 
 
 
 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Gabinete do Prefeito – Poder Executivo Municipal 
Exercício 2017/2020 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69F2BFEA5F17E8D6358532B222D43D41


		2020-02-10T13:40:18-0300




